



PEMERINTAH KABUPATEN KOLAKA

PENJABARAN APBD

TAHUN ANGGARAN

Urusan Pemerintahan : 1 . 02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan  
Organisasi : 1 . 02 . 01 DINAS KESEHATAN  
Sub Unit Organisasi : 1 . 02 . 01 . 16 PUSKESMAS KUKUTIO (JKN)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4	<b>PENDAPATAN</b>	466.061.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1	<b>PENDAPATAN ASLI DAERAH</b>	466.061.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2	<b>Hasil Retribusi Daerah</b>	87.265.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01	Retribusi Jasa Umum	87.265.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01 . 01	Retribusi Pelayanan Kesehatan - Puskesmas	87.265.000,00	PERDA NO. 4 THN 2011 Tentang Retribusi Jasa Umum Retribusi Pelayanan Kesehatan - Puskesmas Kukutio 1 Thn x 87.265.000,00 = 87.265.000,00
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4	<b>Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah</b>	378.796.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 22	Pendapatan Dana Kapitasi	378.796.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 22 . 01	Dana Kapitasi JKN Pada FKTP	378.796.000,00	SE Mendagri Nomor 900/2280/SJ Dana Kapitasi JKN FKTP Kukutio 1 Thn x 378.796.000,00 = 378.796.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5	<b>BELANJA</b>	466.061.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	466.061.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38	<b>Program Jaminan Kesehatan Nasional (JKN)</b>	466.061.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01	<b>Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (JKN BPJS)</b>	378.796.000,00	<b>Sumber Dana : Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</b> <b>Lokasi Kegiatan : Puskesmas</b>
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	325.731.800,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	54.498.460,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	32.106.560,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN biaya ATK Kertas F4 70 gr 500 Lbr 80 rim x 75.000,00 = 6.000.000,00 Kertas HVS warna isi 350 Lembar 12 rim x 94.100,00 = 1.129.200,00 Kertas label undangan 121/pak 4 pak x 6.200,00 = 24.800,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Amplop panjang 7 dos x 11.100,00 = 77.700,00 Baterai kecil 35 buah x 8.700,00 = 304.500,00 Baterai Remot 24 buah x 10.750,00 = 258.000,00 Batu bateray ABC besar 12 buah x 16.100,00 = 193.200,00 Stapless no. 10 24 dos x 5.500,00 = 132.000,00 Stapless no. 24/6 24 dos x 8.000,00 = 192.000,00 Binder clip besar 24 dos x 36.700,00 = 880.800,00 Binder clip sedang 24 dos x 30.600,00 = 734.400,00 Buku album folio isi 100 L 20 buah x 32.700,00 = 654.000,00 Double Tip 3 buah x 22.800,00 = 68.400,00 Gunting besar 6 buah x 39.100,00 = 234.600,00 Gunting kuku kecil 1 buah x 17.500,00 = 17.500,00 Gunting Sedang 1 buah x 18.300,00 = 18.300,00 Hekter kecil 12 buah x 20.500,00 = 246.000,00 Hekter sedang 4 buah x 35.200,00 = 140.800,00 Isi culter besar 20 pak x 12.300,00 = 246.000,00 karton jilid 12 pak x 54.900,00 = 658.800,00 Lakban Besar 11 buah x 26.850,00 = 295.350,00 lakban Sedang 10 buah x 21.500,00 = 215.000,00 Map plastik jepit 30 buah x 12.300,00 = 369.000,00 Map worner plastik 40 buah x 20.800,00 = 832.000,00 Map Plastik Business File 620 buah x 6.100,00 = 3.782.000,00 Pembuka clips 3 buah x 11.400,00 = 34.200,00 Refil cutter 10 buah x 16.500,00 = 165.000,00 Balpoint biasa 80 buah x 4.500,00 = 360.000,00 Pulpen Balliner 1 dos x 256.500,00 = 256.500,00 Stabilo boss 1 lusin x 46.400,00 = 46.400,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	9.000.000,00	Tip ex 3 dos x 20.800,00 = 62.400,00 Tinta Printer Epson L110 warna 4 botol x 144.400,00 = 577.600,00 Iklan/reklame - 1/2 (Setengah) Halaman Berwarna 1 bil x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 Kecamatan Watubangga(Transportasi)Anggota DPRD/ASN 12 kali x 450.000,00 = 5.400.000,00 ATK Lainnya 110 Buah x 1,00 = 110,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 12	Belanja Alat Kesehatan Pakai Habis	1.863.400,00	Biaya bahan bakar minyak Solar 1,500 liter x 6.000,00 = 9.000.000,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> biaya alat kesehatan pakai habis Maxter exam glove no.powder L (sarung tangan) (Maxter) 17 kotak x 84.700,00 = 1.439.900,00 Maxter exam glove no.powder M (sarung tangan) (Maxter) 5 dos x 84.700,00 = 423.500,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 17	Belanja bahan Habis Pakai Kesehatan	11.528.500,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> biaya bahan habis pakai Aseptan 500 cc + dispenser (Onemed) 3 botol x 52.200,00 = 156.600,00 Aseptic gel 500 cc + dispenser (Onemed) 12 botol x 36.400,00 = 436.800,00 Masker plus 3 ply ear loop (Onemed) 8 box x 34.800,00 = 278.400,00 Masker 3 ply Tie on (Onemed) 10 box x 26.100,00 = 261.000,00 Maxter exam glove no.powder L (sarung tangan) (Maxter) 15 kotak x 84.700,00 = 1.270.500,00 Maxter exam glove no.powder M (sarung tangan) (Maxter) 15 kotak x 84.700,00 = 1.270.500,00 Nasal Oxygen Anak (Besmed) 4 pak x 8.400,00 = 33.600,00 Nasal Oxygen Bayi (Besmed) 4 pak x 8.400,00 = 33.600,00 Safeglove surgical steril no. 6,5 (PP) (sarung tangan) (Safeglove) 100 pasang x 6.100,00 = 610.000,00 Test Asam urat (Autocheck) 8 kotak x 181.500,00 = 1.452.000,00 Test Gula darah (Autocheck) 15 kotak x 137.500,00 = 2.062.500,00 Test kolesterol (Autocheck) 8 kotak x 242.000,00 = 1.936.000,00 Pengisian Tabung Oksigen 1 m3 12 tabung x 33.000,00 = 396.000,00 Pengisian Tabung Oksigen 6 m3 11 tabung x 121.000,00 = 1.331.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	2.412.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	2.412.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN belanja bahan obat-obatan Cefixim 100 mg Kapsul (Generik) 20 kotak x 50.100,00 = 1.002.000,00 Sefadroxil 500 mg kapsul (Generik) 20 kotak x 70.500,00 = 1.410.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	238.863.540,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	1.800.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Internet biaya komunikasi (Telp,Fax,HP) 1,800,000 rp/bin x 1,00 = 1.800.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 26	Belanja jasa Tenaga Kerja	237.063.540,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN belanja jasa tenaga kerja Jasa Pelayanan Kesehatan (Jasa Kapitasi Puskesmas Kukutio) 1 tahun x 237.063.540,00 = 237.063.540,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	6.862.900,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	6.862.900,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN belanja penggantian suku cadang Ban Luar Roda Empat - GT RADIAL CHAMPIRO GTR 60 225/60 R15 5 buah x 908.500,00 = 4.542.500,00 Batteray Roda Empat - YUASA ( MF NS 60 S ) 1 unit x 952.400,00 = 952.400,00 Pelumas - INDOMOBIL OLI MESRAN 8 jergen x 171.000,00 = 1.368.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.802.100,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	960.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN biaya cetak Cetak Spanduk/Baliho 24 meter x 40.000,00 = 960.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	842.100,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN belanja penggandaan Buku/formulir dan sebagainya : Folio HVS, 1 muka 70 gram (Oplah 200 - 1000 halaman) 2,406 halaman x 350,00 = 842.100,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	5.625.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	5.625.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN belanja makan dan minum pegawai Nasi Dus Ayam Potong 225 dos x 25.000,00 = 5.625.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	5.400.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	5.400.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN jasa asn

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Kecamatan Watubangga(Transportasi)Anggota DPRD/ASN 12 bulan x 450.000,00 = 5.400.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	10.267.800,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor/Bangunan	10.267.800,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN belanja pemeliharaan gedung kantor Belanja Kuas Cat 2 (1/2) 30 buah x 9.200,00 = 276.000,00 Belanja Kuas Cat Sedang 20 buah x 30.600,00 = 612.000,00 Belanja Kuas Roll Kecil 6 buah x 18.400,00 = 110.400,00 Belanja Semen Tonasa 30 sak x 84.300,00 = 2.529.000,00 Belanja CAT Tembok 25 Kg 6 kaleng x 671.600,00 = 4.029.600,00 Belanja Cat Tembok 25 Kg ( AVITEX ) 12 kaleng x 225.900,00 = 2.710.800,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	53.064.200,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	19.619.100,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	19.619.100,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN pengadaan alat rumah tangga lainnya DISPENSER Miyako (WD290) 2 buah x 579.100,00 = 1.158.200,00 Meubelair Rumah Tangga - Lemari 3 Pintu 1 buah x 1.709.400,00 = 1.709.400,00 Meubelair Rumah Tangga - Kasur busa 200x120x27 Procella 1 buah x 3.780.000,00 = 3.780.000,00 Lemari Es 1 Pintu (LG GN-1NU201CI) 1 unit x 3.100.000,00 = 3.100.000,00 Meubelair Rumah Tangga - Kursi Makan Napolly-101 B 20 buah x 86.700,00 = 1.734.000,00 Mesin Genset 1 unit x 7.289.500,00 = 7.289.500,00 Meubelair Rumah Tangga - Bantal Kepala/Busa Borobudur 8 buah x 106.000,00 = 848.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	27.445.100,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	27.445.100,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN pengadaan personal komputer Komputer PC/ All in one Standard (Entry/Operator) 1 unit x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Komputer PC/ All in one Menengah 1 unit x 12.500.000,00 = 12.500.000,00 print EPSON L360 *A4 USB (4x INFUS ORIGINAL) ALL IN 1 760x1440   33/15PPM 1 unit x 4.945.100,00 = 4.945.100,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 30	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat	6.000.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 30 . 03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi Kerja Pejabat	6.000.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN pengadaan kursi kerja pejabat Kursi Biro 4 unit x 1.500.000,00 = 6.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02	<b>Pelayanan Kesehatan Non Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non JKN)</b>	25.115.000,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (PAD)</b>
			<b>Lokasi Kegiatan : KUKUTIO</b>
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	25.115.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	250,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	250,00	Pendapatan Asli Daerah (PAD) Alat Tulis Kantor ATK Lainnya 250 Buah x 1,00 = 250,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	25.092.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 12	Belanja Jasa Kebersihan	5.000.000,00	Pendapatan Asli Daerah (PAD) Cleaning Service Belanja Jasa Cleaning Service Puskesmas Kukutio 10 1 x 500.000,00 = 5.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	20.092.000,00	Pendapatan Asli Daerah (PAD) Belanja Jasa Petugas Jasa Pelayanan Kesehatan (Jasa Petugas Puskesmas Kukutio) 1 tahun x 20.092.000,00 = 20.092.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	22.750,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	22.750,00	Pendapatan Asli Daerah (PAD) Belanja Fotocopy Buku/formulir dan sebagainya : Folio HVS, 1 muka 70 gram (Oplah 200 - 1000 halaman) 65 lembar x 350,00 = 22.750,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03	<b>Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non Kapitasi)</b>	62.150.000,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (PAD)</b>
			<b>Lokasi Kegiatan : Puskesmas</b>
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	62.150.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	9.080.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.427.800,00	Pendapatan Asli Daerah (PAD) belanja ATK Kertas F4 70 gr 500 Lbr 10 rim x 75.000,00 = 750.000,00 Amplop panjang Paperline 6 dos x 77.200,00 = 463.200,00 Buku album folio isi 100 L 1 buah x 32.700,00 = 32.700,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	4.682.200,00	Map dokumen pakai resleting 4 buah x 44.600,00 = 178.400,00 Map biasa 1 Buah x 3.350,00 = 3.350,00 ATK Lainnya 150 Buah x 1,00 = 150,00 <i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih Keranjang Model Guci (nentu) 10 buah x 96.300,00 = 963.000,00 Sendok Sampah 8 buah x 25.000,00 = 200.000,00 Tong Sampah (Perumahan) 2 buah x 515.600,00 = 1.031.200,00 Sikat WC 7 buah x 35.500,00 = 248.500,00 Cairan Pembersih Kaca 10 buah x 15.000,00 = 150.000,00 Cairan Pembersih Lantai 11 buah x 19.000,00 = 209.000,00 Bahan Kimia Perkebunan - Racun Rumput 15 liter x 84.700,00 = 1.270.500,00 Sapu Ijuk 10 buah x 61.000,00 = 610.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 12	Belanja Alat Kesehatan Pakai Habis	2.970.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> belanja alat kesehatan pakai habis Test Asam urat (Autocheck) 8 kotak x 181.500,00 = 1.452.000,00 Test Gula darah (Autocheck) 4 kotak x 137.500,00 = 550.000,00 Test kolesterol (Autocheck) 4 kotak x 242.000,00 = 968.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	53.070.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 12	Belanja Jasa Kebersihan	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> belanja jasa kebersihan Belanja Jasa Cleaning Service Puskesmas Kukutio 2 bulan x 500.000,00 = 1.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 26	Belanja jasa Tenaga Kerja	49.720.000,00	Pendapatan Asli Daerah (PAD) belanja jasa tenaga kerja Jasa Pelayanan Kesehatan (Jasa Non Kapitasi Puskesmas Kukutio) 1 tahun x 49.720.000,00 = 49.720.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 33	Belanja Jasa Profesi	2.350.000,00	Pendapatan Asli Daerah (PAD) jasa profesi Biaya Rujukan pasien BPJS Dalam daerah Puskesmas Kukutio 5 tahun x 470.000,00 = 2.350.000,00
<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>		0,00	

**BUPATI KOLAKA,**

**AHMAD SAFEI**